PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Rua Getúlio Vargas s/n, centro

Vereador JOSÉ CARLOS PINHEIRO ALVES

Solicitação postada no grupo whatsapp “Câmara SVF-Proposições” em 05/05/2021, às 11:06

INDICAÇÃO Nº 89/2021

Proponente: ver. GATINHO

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência envia ofício ao

prefeito municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando pleitear

junto a EQUATORIAL ENERGIA a melhoria da distribuição da carga de energia

elétrica que atende os moradores do povoado Palmeiralzinho, tendo em vista

repetidas reclamações dos consumidores da comunidade diante de prejuízos

financeiros causados pelo defeito ou queima de eletrodomésticos resultante da

oscilação da energia elétrica nos horários de pico.

 Plenário Vereador José Américo dos Santos, 11 de maio de 2021.

Vereadora JOSÉ CARLOS (GATINHO)

ENCAMINHE-SE

11/05/2021

Leia-se em Plenário

11/05/2021